
SMLOUVA O DÍLO
kterou mezi sebou uzavřely níže uvedené smluvní strany, níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku platného od 1. 1. 2014

Avente s. r. o.
Šafaříkova 1309, 676 02 Moravské Budějovice,
IČ: 02 77 94 47
zapsaný v obch. rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně
v oddílu C, č. vložky 82492
zast. Jiřím Černým, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

a

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
Zámek 1, 674 01 Třebíč
IČ: 00091766
zast. Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem

(dále jen „objednatel“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající ve zhotovení nových internetových prezentací objednatele v souladu s technickou 
dokumentací a specifikací (příloha č. 1), a cenovou nabídkou (příloha č. 2), které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (dále jen „dílo“).

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli 
cenu (jak je definována níže).

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy a ve sjednané době plnění (jak je definována níže).

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně nebo prostřednictvím subdodavatelů. Za část díla 
provedenou subdodavatelem však odpovídá tak, jako by ji provedl sám.

2.3 Objednatel se zavazuje opatřit v elektronické podobě (e-mail, cloud) všechny 
podklady, které jsou zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy, zejména;

• Struktury webu a jeho menu, loga
• Další podklady dle potřeb zhotovení díla.

1



3. CENA DÍLA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 60 500,- Kč plus DPH (dále jen „cena“). Objednatel 
prohlašuje, že je schopen včas zaplatit cenu za dílo.

3.2 Cena za dílo uvedená v předchozím článku 3.1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých 
nákladů, rizik a zisku. Sjednanou cenu za dílo je možné upravit pouze v případě změny 
rozsahu plnění dle této smlouvy. Rozsah plnění dle této smlouvy lze měnit pouze na základě 
vzájemně odsouhlaseného dodatku k této smlouvě.

3.3 Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 50 % z ceny díla před započetím díla na 
základě vystavené faktury zhotovitelem. Další část ceny díla je zhotovitel oprávněn fakturovat 
až po předání bezchybného díla.

3.4 Při vystavení poslední faktury je objednatel oprávněn zadržet z fakturované částky 
určené k placení 10 % z celkové ceny díla, a to v případě, kdy v zápisu o předání a převzetí 
díla budou objednatelem reklamovány vady nebo nedodělky. Uvedenou pozastávku je 
objednatel oprávněn zadržovat a neproplácet do doby, než zhotovitel uvedené vady a 
nedodělky díla odstraní. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit zhotoviteli 
pozastávku do 14 dnů od prokazatelného odstranění reklamovaných vad nebo nedodělků.

4. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do 31. 5. 2022 
(protokolární předání předmětu díla objednateli), (dále jen „doba plnění“).

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1 Nejpozději do 10 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však 10 dnů před 
posledním dnem doby plnění, vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí díla.

5.2 Objednatel převezme provedené dílo do 10 dnů od doručení písemného oznámení 
zhotovitele o dokončení prováděného díla.

5.3 O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem 
sepíší smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné 
výhrady objednatele a jím reklamované vady nebo nedodělky.

5.4 Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

6.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným 
touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem 

2



a případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel 
dílo jako celek i jeho jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné 
kvalitě, věas a v dohodnuté formě.

6.2 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o 
skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy 
povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy 
objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při 
výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel 
kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění 
předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit.

6.3 Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně (např. e-mailem či faxem). Pokud o to objednatel požádá, 
je zhotovitel povinen upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že 
objednatele neupozornil.

6.4 Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně 
informovat objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z 
této smlouvy či identifikačních údajů zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, 
o vstupu zhotovitele do likvidace, o úpadku apod.

7. PRÁVA POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění předmětu této smlouvy spočívající mj. technických požadavků na systém či 
součinnosti při předání díla. Objednatel je povinen poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne 
doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za 
následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s 
poskytnutím součinnosti.

7.2 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

7.3 Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny 
musí být oznámeny písemně.

7.4 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je 
povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy 
ke kontrole.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1 Pokud zhotovitel odevzdá dílo po stanoveném termínu uvedeném v čl. 4, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla uvedené v čl. 3.1 za 
každý den prodlení.

3



8.2 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
den prodlení s odstraněním každé vady delším 14 dnů.

8.3 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla v termínech a výši dle čl. 3, je 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 
škody.

9. ZÁRUKA

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku, že předmět díla bude proveden v souladu 
s požadavky objednatele. Vadou programátorských prací pro účely této smlouvy se rozumí 
rozpor mezi sjednanými podmínkami programátorských prací a skutečným stavem.

9.2 Záruční doba předmětu díla činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání 
a převzetí plnění.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady předmětu díla, kterou objednatel uplatní 
v záruční době, má objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné 
odstranění.

9.4 Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
zjištění. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady předmětu díla bez zbytečného odkladu 
od jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu odstranění vady díla je zhotovitel 
povinen informovat objednatele písemně.

9.5 Záruční doba zjištěné vady se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné 
záruční vady.

10. AUTORSKÁ PRÁVA

Zhotovitel tímto výslovně souhlasí stím, aby objednatel právo výkonu majetkových 
práv k předmětu díla vykonával v nej širším rozsahu (včetně práva modelace předmětu díla) 
při respektování osobnostních práv autora.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 
smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si neujednaly v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy žádná vedlejší ujednání, která by nebyla obsažena v písemném znění této smlouvy.

11.2 Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž věděly nebo vědět musely tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o možnosti 
uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít.

4



11.3 Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatníeh ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, 
jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou 
jako eelkem.

11.4 Veškeré změny a dodatky ktéto smlouvě jsou platné pouze pod podmínkou jejich 
písemného potvrzení vůle obou smluvních stran formou číslovaného dodatku k této smlouvě.

11.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý výtisk má platnost 
originálu. Každá ze stran si ponechá jeden výtisk této smlouvy.

11.6 Smluvní strany prohlašují, že tato ujednaná a uzavřená a následně podepsaná 
smlouva byla ujednána, uzavřena a podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 
tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a že ji po vzájemném 
projednání uzavírají vážně, nikoliv v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, vážně a srozumitelně, jsou oprávněny uzavřít tuto právně závaznou smlouvu, jakož 
i že k uzavření a platnosti této smlouvy nejsou nutné spolupodpisy žádné další osoby a proto 
na důkaz svojí svobodné a pravé vůle tuto smlouvu podepisují.

11.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

11.8 Obě strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně 
podpisů zákonných zástupců smluvních stran, v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv.

11.9 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel.

V Třebíči dne 3>7 ■ 7 ■ 2
Muzeum Vysočiny Třebíč 

příspěvková organizace ’ 
i. 1, 674 Ó1 Třebíč

J / tel.: 5Ó8 40S 891 ©
51 766 DIČ: CZ00091766

Z.
V Moravských Budějovicích dne •

avente ® ,
IČO; 02779447 DIČ; CZ0277 

.^4a0J213rU3A99jnJp@«'íí'’“l?-----------

zhotovitel

5



Příloha č. 1: Technická dokumentace a popis díla

Vytvoření internetové prezentace muzeumtr.cz
Základní redakční systém

o Nastavení základní struktury webu
o Přihlášení do administrátorské sekce

Návrh grafické podoby
Převod grafického návrhu do HTML5 a CSS3 s optimalizací na mobilní zařízení 
(responsive design)
Jazykové mutace CZ, EN, DE
Modul aktuality - přidávání, editace a mazání jednotlivých aktualit
Modul fotogalerie
Modul přihláškový formulář
Kopie hlavního webu pro pobočku Muzeum řemesel a služeb MB a pobočku Jemnice 
SSL, Cookies soubory

6



Příloha č. 2: Kalkulace ceny díla

7



/ENTE
www.avente.cz

CENOVÁ nabídka
Mánesova 1500 Moravské Budějovice info@avente.cz +420 737 413 125

2. Návrh grafické podoby

Vytvoření internetové prezentace muzeumtr.cz

I Základní redakční systém (struktura webu, přihlašování) 5 000,00

15 000,00
3. Převod grafického návrhu do HTML s optimalizací pro mobilní telefony 4 000,00
4. Modul aktuality 1 000,00
5. Modul fotogalerie 2 000,00
6. Modul přihláškový fomrulář 2 000,00

Jazykové mutace CZ, EN, DE 3 500,00

8. Kopie hlavního webu pro pobočku Muzeum řemesel a služeb MB a pobočku Jemnice 28 000,00

Cena celkem bez DPH

Cena celkem s DPH

60 500,00 Kč

73 205,00 Kč

1. Webhosting pro 1 doménu na 1 rok

Avente s.r.o
Mánesova 1500
676 02 Moravské Budějovice
IČ:02779447
DIČ: CZ02779447
www.avente.cz

Pravidelné poplatky za provoz

Datum kalkulace:
Platnost kalkulace do:

990,00 Kč

10.12.2021
10.01.2022


